
TERESINA - PISexta-feira, 29 de abril de 2005 - Nº 079

2

LEIS E DECRETOS

P. P.  14525

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETO DE 18 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2005, o servidor

FRANCISCO DE ASSIS A. DE NEIVA, do quadro de pessoal da Secretaria de Justiça
e Direitos Humanos, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 25 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO AYRTON FRANCO FILHO, do Cargo em Comissão de Diretor de Gestão
Interna, da Secretaria da Segurança Público.

RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Assessor Técnico III, da Secretaria da Segurança Pública.

DANIELLE LEAL BEZERRA, do cargo efetivo de Delegada de Polícia Civil de 3ª
Classe, Matrícula n° 108599-9, do quadro de pessoal da Secretaria da Segurança Pública,
com efeito a partir de 01 de março d 2005.

JOAQUIM RODRIGUES ALVES JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assistente de Serviços II, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 46, § 7°, inciso III, alínea “a”, da
Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei
Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão de
Diretor de Gestão Interna, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

RAIMUNDO NONATO FERREIRA DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria da Segurança Pública.

EDUARDO RODRIGUES ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assistente de Serviços II, da Secretaria da Segurança Pública.

P. P.  14523 e 14524

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único,

ZÉLIA MARIA BRITO CAVALCANTE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

DECRETO DE 07 DE ABRIL DE 2005

FRANCISCA DE FÁTIMA MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Fomento à Organização e Cidadania, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

DECRETO DE 08 DE ABRIL DE 2005

FRANCIS HELEN LOPES SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviços I, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

GISELE CRISTIANE LOPES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente de
Serviços I, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI
DECRETOS DE 28 DE ABRILDE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar n°
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único e Lei Complementar n° 029, de 17 de julho de 2003,

ROSÂNGELA BARBOSA PEREIRA LAURENTINO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Monitoramento aos Projetos Especiais, da Fundação
dos Esportes do Piauí – FUNDESPI.

FRANCISCO AVELAR LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Esporte Escolar, da Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI.

AÉCIO CANTANHÊDE LAGO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador da Comissão Permanente de Licitação, da Fundação dos Esportes do Piauí –
FUNDESPI.

TALYSSI HENNA DA ROCHA GRACIANO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estruturas do Interior, da Fundação dos Esportes do Piauí –
FUNDESPI.

MAXSHUELL RUFINO BORGES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior, da Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI.

LUCILENE PESSOA BATISTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviços I, da Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI.


